
シニア活躍応援プロジェクト

令和6年度 セミナーレポート 2025年2月

シニアの再就職の現状をお伝えしながら、お仕事の探し方のポイントや応募時のコツなどについてお話

しました。

・講師の方の話しぶりが堅苦しくなく解りやすかった。（2/13再就職セミナー）

・自分の現実をしっかり知ることになりました。（2/13再就職セミナー）

・シニアの雇用状況がわかりました。そこを踏まえてライフプランを検討したいと思います。

（2/20 ライフプランセミナー）

・実際に働いておられる方の話を伺って、仕事が具体的にイメージできました。

（2/27 シニアが活躍中のお仕事セミナー）

2月13日 シニア活躍応援セミナー 再就職セミナー

セミナー参加者の声

お忙しい中ご参加いただいた皆さま、
誠にありがとうございました。

シニア活躍応援プロジェクトでは、就職活動に役立つセミナーやイベントを行なってまいります。

また、就職に関する事や履歴書・職務経歴書の書き方のポイントなど個別でのご相談をご希望の方には個別相

談をご案内しております。お気軽にご参加くださいませ

就職活動にむけて、「ライフスタイルにあった働き方を考える」「就職活動における留意点」について

お話ししました。また就業支援機関として「シニア活躍応援プロジェクト」と「シニア・ハローワーク

ふくおか」のご案内をしました。

2月20日 ライフプランセミナー 就職活動の準備編

「マンション管理員」と「オフィスビル清掃員」の具体的なお仕事内容や働き方を企業の担当者からご

説明いただき、実際に働く先輩からお仕事についてお話いただきました。

2月27日 シニアが活躍中のお仕事セミナー「マンション管理員」と「オフィスビル清掃員」


	スライド 1

